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まちの家計簿 
決算報告決算報告決算報告平成26年度

日高町
　平成２６年度の決算報告がまとまり、９月議会で認定されま
した。一般会計の収支状況は、歳入総額４２億２，６０１万５千
円、歳出総額３９億６，８８９万７千円で、歳入歳出差引は、２億
５，７１１万８千円の黒字決算となっています。
　このうち平成２７年度への繰越事業費として３，１２９万８
千円と財政調整基金へ１億円２，０００万円を積立てし、実質は
１億５８２万円が平成２７年度への繰越となります。

歳　入　　42億2,601万5千円

歳　出　　39億6,889万7千円

町税　16.3％
6億8,809万1千円

地方交付税　42.3%
17億8,604万円

総務費　18.4%
7億2,963万1千円

民生費　29.9%
11億8,697万6千円

衛生費　11.1%
4億3,905万2千円

農林水産業費　9.3%
3億6,815万7千円

公債費　8.9%
3億5,329万1千円災害復旧費　0.4%

1,584万円

消防費　6.3%
2億5,081万6千円

教育費　9.6%
3億8,061万7千円

土木費　2.6%
1億248万9千円

商工費　1.6%
6,580万7千円

議会費　1.9%
7,622万1千円

国庫支出金　5.7%
2億3,968万6千円 県支出金　6.8%

2億8,760万5千円

町債　7.0%
2億9,710万円

地方譲与税
地方消費税交付金
自動車取得税交付金
地方特例交付金など
3.0%
1億2,943万2千円

分担金・負担金
使用料・手数料
財産収入・寄付金
繰越金・諸収入など
7.3％
3億695万6千円

繰入金　11.6％
4億9,110万5千円

自主財源（35.2％）
14億8,615万2千円

依存財源（64.8％）
27億3,986万3千円
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性質別内訳 

特　別　会　計

公　営　企　業　会　計 

（単位：千円）

各　基　金　の　残　高 （単位：千円） 

地　方　債　の　現　在　高 （単位：千円）

（単位：千円） 

（単位：千円） 

※一般会計決算をもとに、
平成27年3月末の人口7,890人で試算しています。

民生費
150,441円

衛生費
55,647円

総務費
92,475円

消防費
31,789円

土木費
12,990円

農林水産業費
46,661円

公債費
44,777円

その他
20,009円

教育費
48,240円

町民1人当たりでは… 

お納めいただいた町税 

87,211円

使われたお金 

503,029円

会　計　名 歳　入 歳　出 差　引
国 民 健 康 保 険
土 地 取 得
下 水 道 事 業
介 護 保 険
後期高齢者医療
　 合 計 　

976,850
36,282
346,774
782,573
174,242
2,316,721

915,597
0

327,418
745,660
171,296
2,159,971

61,253
36,282
19,356
36,913
2,946

156,750

項　　　目 26年度末　現在高
財 政 調 整
減 債
地域づくり推進事業
高 齢 者 福 祉
中山間ふるさと水と土保全
　 合 計 　

1,519,460
6,626

296,894
4,380
10,000

1,837,360

会　計　名 26年度末　現在高
一 般 会 計
下水道事業特別会計
水 道 事 業 会 計
　 合 計 　

3,463,391
2,455,615
920,293
6,839,299

会　計　名 収　入 支　出 差　引 
水 道 事 業 247,647 294,904 △47,257

費

費 消
費

的

経

投資的経

普通建設事業費
（9.1%）
360,051

災害復旧費
　（0.4%）
15,840

積立金
（5.2%）
206,831

扶助費
（10.1%）
402,425

維持補修費
　（0.3%）
10,846

人件費
（19.8%）
784,456

物件費
（19.6%）
777,803

補助費等
（14.1%）
561,363

繰出金
（12.5%）
495,991

公債費
（8.9%）
353,291

2,536,893
（63.9%）

375,891
（9.5％）


